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یک برند نوستالژیک دیگر در آستانه تعطیلی

»داروگر« در انتظار نوشدارو

با شکست کمال قلیچداراوغلو؛

ترکیه با اردوغان ادامه می دهد

همدلی| روز به روز از ادامه فعالیت برندهای نوستالژیک ایرانیان کاسته می شود.در 
تازه ترین تحول در این باره شرکت داروگر به وضعیتی دچار شده که برخی رسانه ها 
از آن به »کما« یاد می کنند.داروگر در کنار برندهایی چون ارج، آزمایش، مینو وده 
ها شرکت وکارخانه دیگر در سال های دور ونزدیک در زندگی ایرانیان حضوری موثر 
و دلپذیر داشته است.آن چنان که در شناسنامه این شرکت آمده است داروگر در 
سال ۱۳۰۷ توسط غلامرضا داروگر در شهر اصفهان تأسیس شد که اولین کارخانه 
صنعتی تولید صابون در این شهر بود و اولین محصول خود را با نام صابون سوبلمه 
تولید و به بازار عرضه کرد. سیزده سال بعد در سال ۱۳۲۰ به منظور گسترش 
برنامه های تولیدی از اصفهان به تهران منتقل شد و در ادامه اقدام به تولید محصولات 
دیگر بهداشتی و آرایشی کرد و سرانجام در سال ۱۳۳۶ شرکت داروگر به ثبت رسید.

داروگر  علاوه بر آنکه پایه گذار تولید صنعتی صابون کشور محسوب می شود، پایه 
و ساختار پودر لباسشویی را هم در ایران ایجاد کرده است. در سال ۱۳۵۲ نام شرکت 
داروگر تغییر یافت و نام شرکت سهامی عام کف، جایگزین آن شد و بعد از انقلاب 

۵۷ به نهادهای انقلابی واگذار شد.
از محصولات نوستالوژیک این شرکت می توان به صابون نخل نشان، شامپو 
تخم مرغی و مایع ظرف شویی ریکا اشاره کرد. صابون نخستین محصولی است 
که این شرکت تولید کرده و پودر لباسشویی داروگر طبق آنچه روی جعبه این 
محصول نوشته شده است از نخستین پودرهای تولیدشده در ایران است. شهرت مایع 
ظرفشویی ریکا به اندازه ای بوده که بسیاری از ایرانیان مایع ظرفشویی را با عنوان 
»ریکا« می شناسند. همچنین شامپو تخم مرغی داروگر که برای سال ها بدون تغییری 

در بسته بندی تولید می شد از محصولات پراستفاده این شرکت بوده است.
 داستان پرآب چشم تعطیلی

در سال های اخیر موضوع تعطیلی برخی از شرکت ها وکارخانجات بزرگ ایرانی 
هر از چند وقتی در رسانه ها منتشر شده واسباب ناراحتی مردم و فعالان حوزه های 
اقتصادی وصنعتی را فراهم آورده است.در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ خبرهایی از 
تعطیلی داروگر منتشر و سپس تکذیب شد. در تابستان ۱۳۹۷ نیز اعلام شد که 
کارگران این شرکت برای حدود یک ماه به مرخصی اجباری می روند. در روزهای 
گذشته نیز به دنبال انتشار خبر پلمب شدن کارخانه داروگر توسط مدیریت این 
شرکت، مسئول کانون شوراهای اسلامی کار غرب تهران به اعلام کرد که داروگر 
به »کما« رفته و این اقدام باعث بیکاری کارگران باقی مانده این شرکت خواهد شد.

دو روز پیش کارگران کارخانه داروگر تهران در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا از 
تعطیلی این کارخانه به دلیل مشکلات شدید مالی کارفرما، اخراج تعدادی از 
همکاران خود و بلاتکلیفی تعداد دیگری که مطالبات معوقه ۴ ماهه دارند، خبر دادند.  
طبق گفته کارگران و منابع کارگری، در پی ادامه بحران مالی در کارخانه داروگر 
تهران که به تعویق ۴ ماهه پرداخت حقوق ۱۰۰ کارگر و توقف ۷ ماهه پرداخت حق 

بیمه و افزایش بدهی های بیمه ای به اداره تامین اجتماعی منجر شده بود، کارگران 
روز چهارشنبه هفته گذشته تجمع صنفی در مقابل نهاد قوه قضاییه در خیابان 
ولیعصر برگزار کردند و روز پنجشنبه نیز نامه شکایت خود را به صورت گروهی به 
دادستانی تحویل دادند که در نتیجه آن، کارفرما به دادستانی احضار شد اما بعد از 
پایان جلسه ای با برخی مسوولان دادستانی، مدیریت کارخانه بلافاصله با مراجعه به 
کارخانه همه سالن های تولیدی کارخانه را پلمب کرد و اسامی ۲۷ نفر از کارگران 
قراردادی باسابقه را در لیست اخراج قرار داد و درحالی که ۷۰ کارگر همچنان در 
انتظار تعیین تکلیف وضعیت شغلی خود بودند، به باقی کارگرانی که بیرون از کارخانه 
منتظر ورود به محل کارشان ایستاده بودند، گفت حق ورود به محل کار را ندارند و از 
آنها خواست با تحمل شرایط فوق تا شهریور ماه منتظر دریافت مطالبات شان بمانند 
و کارگرانی که تمایل به ادامه همکاری ندارند، می توانند درخواست ترک کار بدهند.

کارگران همچنین گفتند به دنبال اعلام کارفرما درباره غیرممکن شدن ادامه 
فعالیت این واحد تولیدی به دلیل بدهی های مالیاتی و ناتوانی از راه اندازی همه 
خطوط تولیدی کارخانه و ممکن نبودن پرداخت حقوق کارگران، حدود ۱۵ نفر 
از کارگران قصد دارند به شرط دریافت نامه ترک از کار، برای دریافت مقرری بیمه 
بیکاری از کارخانه خارج شوند درحالی که باقی کارگران هم نگرانند که در نتیجه 

وضعیت پیش آمده، امنیت شغلی خود را از دست بدهند.  
به دنبال این اظهارات، دیروز محمدرضا فرزعلیان، مسوول کانون شوراهای اسلامی 
کار غرب تهران، ضمن تایید پلمب شدن کارخانه داروگر تهران، در گفت وگو با ایلنا از 
جزییات دیگری در مورد این اتفاق گفت: »روز جمعه، مدیرعامل کارخانه اطلاعیه زد 

و به دلیل مشکل با اداره مالیات، تمام سالن ها و قسمت ها را تعطیل کرد.
 این درحالی است که از ۱۱۰۰ کارگر این واحد تولیدی امروز کمی بیش از ۵۰ 
کارگر باقی مانده اند و بقیه در طول ماه ها و سال های اخیر اخراج شده اند و به نظر 
می رسد قصد دارند همین تعداد کارگران باقی مانده را هم بیکار کنند.« فرزعلیان با 
اعلام اینکه »تولید داروگر کاملا خوابیده و این برند قدیمی، نفس های آخرش را 
می کشد«، پیش بینی کرد که با اخراج کارگران باقی مانده، کارخانه به  طور کامل 
تعطیل خواهد شد و گفت: »امروز داروگر به کما رفته و ظاهرا سرنوشتی مثل سایر 
برندهای قدیمی در انتظار این شرکت باسابقه است. همه مسوولان هم می دانند 
مشکل داروگر چیست اما دست روی دست گذاشته اند و هیچ اقدامی برای حل 
مشکلات نمی کنند تا زمانی که داروگر هم مثل ارج و آزمایش، تبدیل به یک نام 
کهنه می شود و نام و نشانی از آن باقی نمی ماند. مدیرعامل داروگر چندین شرکت 
دیگر هم دارد اما وضع همه این شرکت ها خراب است و وضع داروگر، خراب تر از 
همه! با بی تدبیری کار را به جایی رسانده اند که کارگر داروگر ۴ ماه است یک ریال 
حقوق نگرفته و حق بیمه اش واریز نشده و در آستانه اخراج و بیکاری است و با 

نگهبانی و دستفروشی و مسافرکشی خرج زندگی اش را تامین می کند.«

همدلی| سرانجام پس از برگزاری انتخابات دور دوم ریاست جمهوری ترکیه،  رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری کنونی ترکیه دیروز توانست با شکست رقیبش کمال 
قلیچداراوغلو ، بار دیگر توانست کرسی ریاست جمهوری را برای یک دوره پنج ساله 
تصاحب کند.مردم ترکیه دیروز در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند 
و اردوغان توانست با کسب اکثریت آراء به پیروزی دست پیدا کند.تا لحطه تنظیم 
این گزارش و شمارش ۷۱ درصد از آرا؛ بر اساس گزارش خبرگزاری دولتی ترکیه از 
شمارش ۷۱ درصد از آراء،  اردوغان با کسب ۵۴.۳۷ درصد  آراء همچنان پیشتاز است 

و  قلیچدار اوغلو ۴۵.۶۳ درصد از آرا را کسب کرد.
دور اول انتخابات که در ۱۴ مه میان سه نامزد شامل اردوغان، قلیچداراوغلو و سینان 
اوغان برگزار شد، به نتیجه مشخصی نرسید و هیچ یک از نامزدها نتوانستند بیش از 
۵۰ درصد آراء را کسب کنند و کار به دور دوم انتخابات میان دو نامزد برتر رسید.دور 

اول انتخابات با نتیجه ۴۹.۵۱ درصد آرا برای اردوغان و ۴۴.۸ درصد برای قلیچداراوغلو 
به پایان رسید، در نهایت اردوغان دیروز توانست رقیبش قلیچداراوغلو را شکست دهد.

اردوغان اندکی بعد از مشخص شدن تقریبی نتیجه انتخابات در جمع هواداران خود 
در استانبول سخنرانی کرد. او گفت: آنها )مردم( به ما مسئولیت دادند که تا پنج سال 

آینده حکومت کنیم. اردوغان از مردمی که رای دادند تشکر کرد.
 وی افزود: صمیمانه از مردم ترکیه تشکر می کنم. از مردمم تشکر می کنم که به من 
این فرصت را دادند تا برای ۵ سال آینده مسئولیت را بر عهده بگیرم. اردوغان در ادامه 
بیان کرد: ما بارها گفته ایم کسانی را که روی ما حساب می کنند را ناامید نخواهیم کرد. 
تمام مردم ترکیه برنده این انتخابات هستند.او گفت: فکر می کنم حزب جمهوری خواه 
خلق با کمال قلیچداراوغلو خداحافظی خواهد کرد و او را مسئول عملکرد ضعیفش 

در انتخابات خواهد دانست.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

برجامی و رابطه تهران و قاهره؛ محور اصلی پیشنهادات سلطان عمان

پاکت های 
رسیده از مسقط

همدلی| سفر مقام های عمانی به ایران، از دیرباز با 
موسم پیام هایی میانجی گرایانه برای کاهش تنش ها و 
همچنین یافتن روش هایی جدید برای حذف منازعات 
همراه بوده است. در همین بستر، سفر کنونی سلطان 
عمان به ایران نیز بار دیگر احتمال وساطت برای 
احیای برجام را افزایش داده است. از سوی دیگر، 
منابع خبری اعلام کرده اند که پادشاه عمان 
درخصوص وساطت میان تهران و قاهره و تلاش برای 

نزدیک کردن روابط دو کشور با عبدالفتاح سیسی نیز 
رایزنی کرده است. این در شرایطی است که عمان 
همواره نقش مهمی در شکل گیری توافق هسته ای 
داشته و بعد از اینکه دولت ترامپ به صورت یک جانبه 
از برجام خارج شد برای مقامات عمانی مهم بود که 
بار دیگر مذاکرات احیای برجام برگزار شود و توافقی 

در این زمینه بین طرفین صورت بگیرد.
شرح در صفحه3

 ترکیه با اردوغان
 ادامه می دهد 

با شکست کمال قلیچداراوغلو؛

 قرار رئیسی 
 در اندونزی و چراغی

 که به خانه رواست

 روایت ذوالنوری
  از چگونگی دریافت

 شاسی بلندها 

آراء حوزه انتخابیه تهران تناسبی می شود؛

 گام مجلس برای 
حزبی شدن انتخابات

۱۰۲ میلیارد تومان سرویس  دانش آموزان 
استثنایی کجا رفت؟

پیمانکار بودجه گرفت 
اما خدمات نداد 

ادعای محمد باقر قالیباف:

بسیار موفق تر از مجالس 
گذشته عمل کردیم

همدلی|  خیلی وقت است که در محافل 
انتخابات های  درباره شکل  سیاسی کشور 
کشور بحث می  شود. بسیاری از سیاسیون 
معتقد هستند که به دلیل کم رنگ بودن 
احزاب ضعف اساسی در انتخابات ها وجود 
دارد. چرا که در چنین شرایطی افراد به 
صورت انفرادی و بدون برنامه مشخصی 
وارد عمل می  شوند و بعد هم به جریان یا 
گروه خاصی پاسخگو نیستند. نقد و نظر 
انتخاباتی کشور  نظام  درباره ضعف های 
زیاد است ولی با این حال نمایندگان 
مجلس و بخصوص اصولگرایان بیشتر بر 
فعال تر شدن احزاب در روند انتخابات ها 
تاکید دارند هرچند که آنان در عین حال 
از رد صلاحیت احزاب مخالف خود در همه 
نیز حمایت می  کنند. بهرحال  انتخابات ها 
حالا که اصولگرایان اکثریت مجلس یازدهم 
را در دست دارند و خیلی مصمم هستند 
تا قانون انتخابات را تغییر دهند حالا روی 

مسئله شیوه شمارش آرا تمرکز کرده اند. 
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 نقش دانشمندان 
در جنگ و دفاع

 جهانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی

کاربردهای هوش 
مصنوعی در دنیای واقعی

 حسین ساسانی
 نظریه پرداز توسعه

رنگ سه گاه در میلان، 
موسیقی غرب در ایران!

 محمد مالمیر
روزنامه نگار

یادداشت ها

همدلی| روز به روز از ادامه فعالیت برندهای 
تازه ترین  ایرانیان کاسته می شود.در  نوستالژیک 
تحول در این باره شرکت داروگر به وضعیتی 
دچار شده که برخی رسانه ها از آن به »کما« 
یاد می کنند.داروگر در کنار برندهایی چون ارج، 
آزمایش، مینو وده ها شرکت وکارخانه دیگر 
در سال های دور ونزدیک در زندگی ایرانیان 
حضوری موثر و دلپذیر داشته است.آن چنان 
که در شناسنامه این شرکت آمده است داروگر 
در سال ۱۳۰۷ توسط غلامرضا داروگر در شهر 
شرح در همین صفحه اصفهان تأسیس شد... 

8

6

7

 آمر پرحاشیه
 ناهی جنجالی

دبیر ستاد امر به معروف برکنار شد

 واکنش ها 
به یک کنایه شاعرانه

احمد مسعود در کانون یک مجادله
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 یک برند نوستالژیک دیگر 
در آستانه تعطیلی

 »داروگر«
 در انتظار نوشدارو 


